Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 - FonelFax: (54) 333U1264 - CEP 99.350-000
e-mail: camaramunvg@gmail.com - assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

ATA N',00i/19. DA ÇOMI§SÃO "ITJLGADORÁ

Aos vinte e nove dias do mês de Abril do ano de Dois mil e dezenove (2019), às

09hs, nós abaixo firmados, Servidores desta Câmara Municipal de Victor Graeff/RS,
todos brasileiros, çapazes, residentes neste Município, indicados pelo Presidente da
Càmara, conforme Resolução N' 005/19, de 02 de janeiro de 2019, como membros
integrantes desta COMISSÃO DE LICITAÇÃO, nos reunimos na Câmara Municipal
de Vereadores, sito a Rua. Fridholdo Fischer, no 567, nesta sede Municipal, com
intuito de providenciar a abertura dos envelopes contendo a proposta relativa aos

concorrentes do Edital de Licitação No 00li 19 - Carta Convite, de l2l04ll9, referente
à Aquisição de Condicionadores de Ar Instalados para Sede Própria do Poder
Legislativo Municipal, no Município de Victor Graeff/RS. Nessa oportunidade,
reunida a Comissão, foi aberto o envelope n." 02 - Propostas das empresas habilitadas,
SENdO CSTAS: RETRIGERAR COMÉRCIO DE CLIMATIZADORES LTDA -
ME que apresentou o valor de RS 14.310,00 (quatorze mil, trezentos e dez reais),
ANDER§ON VOLPI - ME apresentou o valor de R§ 15.039,00 (quinze mil, trinta e

nove reais) e a empresa EDER GUILHERME KETTERMANN - ME apresentou o
valor de R$ 15.360,00 (quinze mil, trezentos e sessenta reais), portanto declaramos a
vencedora do certame à empresa REFRIGERAR COMÉRCIO DE
CLIMATIZADORES LTDA - ME com o valor final de R$ 14.310,00 (quatorze
mil, trezentos e dez reais). Conforme o item 7.1 do Edital a empresa tem o prazo de 5
(cinco) dias para assinatura do contrato. Conforme Lei Municipal no 549102 a
publicidade deste ato encontra-se afixado no Mural da Câmara Municipal de
Vereadores. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a presente reunião da qual se

lavrou essa Ata, a qual será assinada por todos os membros da comissão. Viçtor
Graeff/RS , aos 29 dias do mês de Abril do ano de 2019./ .l .l .l .l .l .l .l .l .l .l .l .l .l .l .l .l .l .l .l .l .l .l .l

BER

Membro Comissão